
Środa Wielkopolska, dnia 24 listopada 2021 roku  

 

ZP/16/21 

 

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami) pn. Sukcesywna dostawa drobnego sprzętu 

medycznego do Pracowni Endoskopii Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

I 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami) Zamawiający przedstawia pytania 

Wykonawców do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami Wykonawcy: 

 

1.Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie papilotom o średnicy cewnika 

proksymalnie 2,3 mm, dystalnie 1,67 mm. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza papilotom o średnicy cewnika proksymalnie 2,3 mm, dy-

stalnie 1,67 mm i zachowaniu pozostałych parametrów opisanych w dokumentach postępowania. 

 

2. Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie szczotek o średnicy cewnika 2,7 

mm, długość robocza 200 cm, rękojeść nie skalowana. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

3. Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści zaoferowanie stentów z pętlami niebieskimi. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

4. Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 17 dopuści zaoferowanie kleszczy o średnicy 2,8 mm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

5. Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 22 dopuści zaoferowanie koszy na długi prowadnik. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie koszy na długi prowadnik.  

 



6. Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 23 dopuści zaoferowanie żelu w tubie o pojemności 200 

ml. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie żelu w tubie o pojemności 200 ml. 

 

7. Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 24 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 10 mm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

8. Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 25 dopuści zaoferowanie igły o średnicy cewnika 2,4 mm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

9. Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 25 dopuści zaoferowanie igły o średnicy cewnika 2,4 mm, 

średnica ostrza igły 23G, długość ostrza 4 mm i 6 mm do wyboru. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

10. Część 1 - Czy Zamawiający w pozycji 26 dopuści zaoferowanie poszerzadeł w 6 rozmiarach, 

znacznik RTG na końcówce dystalnej dla poszerzadeł od 7 do 12 Fr. 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie poszerzadeł w 6 rozmiarach, znacznik 

RTG na końcówce dystalnej dla poszerzadeł od 7 do 12 Fr z zachowaniem pozostałych parametrów 

opisanych w dokumentach postępowania.  

 

11. Część 2 - Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie kleszczy w powleczeniu z PTFE, 

kolor powleczenia dla kleszczy gastroskopowych szary. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

12. Część 2 - Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie kleszczy w powleczeniu z PTFE,                                 

z końcówką widocznymi w RTG, ząb szczura o rozwarciu 7 mm, aligator o rozwarciu 8 mm, wersja 

obrotowa: ząb szczura o rozwarciu 7 mm, średnica narzędzia 2,4 mm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ 

 

13. Część 2 - Czy Zamawiający w pozycji 4 i 5 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy drutu 0,33 mm, 

długość oczka pętli 45,0 mm maksymalnie, długość narzędzia 2400 mm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ 

 



14. Część 2 - Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie pętli z siatką na pętli o otwarciu 

30 mm  i długości oczka 60 mm oraz o otwarciu 40 mm i długości oczka 75 mm, średnica narzędzia               

2,3 mm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pętli z siatką na pętli o otwarciu 30 mm  i 

długości oczka 60 mm oraz o otwarciu 40 mm i długości oczka 75 mm, średnica narzędzia 2,3 mm 

 

15. Część 2 - Czy Zamawiający w pozycji 10 dopuści zaoferowanie klipsownicy  o rozwarciu ra-

mion klipsa 12 mm (długość ramienia minimum 9 mm) lub 15 mm (długość ramienia minimum 9,5 

mm). 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

16. Część 2 - Czy Zamawiający w pozycji 11 dopuści zaoferowanie sfinkterotomu o średnicy narzę-

dzia  2,3 mm, z końcówką dystalną zwężaną do 1,67 mm, długość narzędzia 2000 mm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

17. Część 2 - Czy Zamawiający w pozycji 13 dopuści zaoferowanie balonów rozprężanych do śred-

nicy 8,5/12/15 mm oraz 12/15/18 mm, w zestawie 3 skalibrowane strzykawki, długość robocza 

2000 mm, z końcówką dystalną zwężaną do 1,67 mm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

18. Część 2 - Czy Zamawiający w pozycji 14 dopuści zaoferowanie koszy o rozmiarach 20 mm x 

40 mm oraz 30 mm x 60 mm, kosz w osłonce z PTFE. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

19. Część 2 - Czy Zamawiający w pozycji 16 i 21 dopuści zaoferowanie zestawu szczotek  ze szczotką 

krótką 5/ 10 mm z uchwytem. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

20. Dotyczy projektu umowy - § 5 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „W przypadku 

stwierdzenia, że dostarczony asortyment jest niezgodny z opisanym w ofercie Wykonawcy lub 

zawiera wady, Zamawiający odmówi jego odbioru i sporządzi protokół zawierający przyczyny 

odmowy odbioru, który podpiszą obie strony. Wykonawca wymieni na swój koszt i ryzyko towar 

wadliwy w ciągu 96 godzin od pozytywnego rozpatrzenia reklamacji zgłoszonej przez 

Zamawiającego.”? 



Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

21. Dotyczy projektu umowy - § 6 ust. 6  

Dotyczy zapisów umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:  

„W przypadku przejściowego braku asortymentu, Zamawiający jest uprawniony do realizacji 

dostawy u innego dostawcy; chyba że Wykonawca zaproponuje zamiennik o nie gorszych 

parametrach. Jeżeli koszt realizacji zastępczej dostawy będzie wyższy aniżeli koszt dostawy 

pierwotnie zakładanej, różnicą kosztów tego zamówienia obciążony zostanie Wykonawca, na co 

wyraża swoją zgodę.”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

Zamawiający zwraca uwagę, że w § 12 ust. 1 pkt 5 projektu umowy zawarł przesłankę, że możliwe 

jest dokonanie zmiany umowy w sytuacji, kiedy nastąpi wycofanie danego produktu z produkcji, lub 

jego zmodyfikowanie bądź udoskonalenie, wystąpi przejściowy brak przedmiotu umowy z uwagi na 

zaprzestanie jego produkcji przez producenta przy jednoczesnej możliwości dostarczenia przedmiotu 

umowy zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu będącego przedmiotem umowy, pod 

warunkiem, że nowa cena nie będzie wyższa niż wskazana w ofercie; okoliczności o których mowa 

w powyżej Wykonawca musi pisemnie udokumentować. 

§ 6 ust. 6 projektu umowy dotyczy takiej sytuacji, kiedy Wykonawca nie będzie realizował dostaw i 

nie wystąpi o dokonanie zmiany umowy w oparciu o przywołany przepis. 

 

22. Dotyczy projektu umowy - § 7 ust. 2a  

Dotyczy zapisów umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:  

„faktura VAT zostanie wystawiona przez Zamawiającego przez Wykonawcę w 2 egzemplarzach 

(oryginał i kopia) oraz dostarczona do Zamawiającego wraz z dostawą; a także przekazana drogą 

elektroniczną (BLOZ txt lub pdf).”? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy w ten sposób, że § 7 ust. 2 pkt 

a) otrzymuje brzmienie: 

„a) faktura VAT zostanie wystawiona przez Wykonawcę w 2 egzemplarzach (oryginał i kopia) oraz 

dostarczona do Zamawiającego wraz z dostawą; a także przekazana drogą elektroniczną (BLOZ txt. 

lub pdf.)”. 

 

 

 



23. Dotyczy projektu umowy - § 7 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie zapisu: „Wykonawca nie może 

wstrzymać dostawy przedmiotu zamówienia z powodu zaległości płatniczych Zamawiającego, o ile 

zwłoka w płatnościach (należności wymaganych) nie przekroczy 14 dni od daty wymagalności 

wskazanej na fakturze.”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

24. Dotyczy projektu umowy - § 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu poprzez wprowadzenie 

następującej treści: „Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

25. Dotyczy projektu umowy - § 9 ust. 1c i 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 20% na 10% całkowitej wartości 

brutto oraz z 40% na 20% wynagrodzenia Wykonawcy? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

26. Pakiet nr 2 Czy zamawiający wyłączy z pakietu pozycję 1,2,10,11,12 i dopuści  

Poz. 1 Kleszcze biopsyjne jednorazowego użytku, w powleczeniu PE, z markerami głębokości 

widocznymi w obrazie endoskopowym, łyżeczki o długości 3,86mm, rozwarciu 6,7mm. Łyżeczki 

owalne: gładkie, gładkie z igłą, aligator, aligator z igłą. Dostępne w długościach: 1800mm, 2300mm 

- przy średnicy narzędzia 2,3mm. Kolor powleczenia niebieski dla długości kleszczy przeznaczonych 

do kolonoskopii oraz pomarańczowy dla kleszczy przeznaczonych do gastroskopii. Kleszcze z 

funkcją biopsji stycznych. Pakowane pojedynczo, w zestawie 4 etykiety samoprzylepne do 

dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi producenta. Opakowanie 

handlowe = 10 sztuk. 

 

Poz. 2 Kleszcze chwytające jednorazowego użytku, w powleczeniu PE, z markerami widocznymi w 

obrazie RTG. Typ łopatek ząb szczura o rozwarciu 8,1mm Długość robocza 2300mm, średnica 

narzędzia 2,3mm. Pakowane pojedynczo, w zestawie 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr 

katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi producenta. Opakowanie handlowe = 10 sztuk. 

 

Poz. 10 Klipsownica hemostatyczna z załadowanym, gotowym do użycia klipsem. Obrotowa - 360 

stopni w obydwu kierunkach. Możliwość wielokrotnego zamknięcia i otwarcia przed ostatecznym 

uwolnieniem klipsa. Średnica narzędzia 2,6mm, rozwarcie ramion klipsa 11mm (długość ramienia 



9mm) lub 16mm (długość ramienia 9,5mm), stopień zagięcia ramion klipsa 135 stopni, długość 

narzędzia 2300mm. Klipsownica pakowana sterylnie, pojedynczo w pakiety i dodatkowo w 

plastikowy pancerz transportowy. Możliwość wykonywania badań rezonansu magnetycznego u 

pacjentów z zaaplikowanym klipsem (warunki opisane w dołączonej instrucji użytkowania wyrobu). 

Opakowanie handlowe = 10 sztuk. 

 

Poz. 11 Sfinkterotom trójkanałowy jednorazowego użytku, z mechanizmem płynnego obrotu o 360°. 

Cięciwa monofilament o długości 20mm, 25mm oraz 30 mm, średnica narzędzia 7fr z końcówką 

dystalną zwężaną do 5 fr, nosek o długości 5mm. Długość narzędzia 2000mm. Kompatybilny z 

prowadnikiem 0,035". Posiada znaczniki widoczne w obrazie RTG. Pakowany pojedynczo w sterylne 

pakiety. Opakowanie handlowe = 2 sztuki.  

 

Poz. 12 Prowadnik jednorazowego użytku do zabiegów endoskopowych, o średnicy 0,035" (prosty, 

średnio sztywny i ekstra sztywny) lub 0,025" (prosty, średnio sztywny) - do wyboru Zamawiającego. 

Pokryty dwukolorowym, kontrastowym znacznikiem znakomicie widocznym w obrazie RTG. 

Prowadnik o rdzeniu nitinolowym, pokryty powłoką hydrofilną o długości 60mm lub 130mm na 

zwężanym odcinku dystalnym. Izolowany elektrycznie. Całkowita długość narzędzia 4500mm lub 

4200.mm Pakowany pojedynczo, w pancerzu transportowym. Opakowanie handlowe = 2 sztuki  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

27. Część 2, poz. 18. Czy Zamawiający dopuści pułapkę 5-komorową? Pozostałe parametry zgodne 

z SWZ.  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza pułapkę 5-komorową. Pozostałe parametry bez zmian. 

 

28. Część 2, poz. 12. Czy Zamawiający dopuści prowadnik o średnicy 0,025 " prosty średnio sztywny? 

Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza prowadnik o średnicy 0,025 " prosty średnio sztywny. 

Pozostałe parametry bez zmian.  

 

II 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (t. j.  Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami) w wyniku dokonania wyjaśnień treści 

SWZ, Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów postępowania w następującym zakresie: 

- Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy, w § 7 ust. 2 pkt a) otrzymuje brzmienie:  



„a) faktura VAT zostanie wystawiona przez Wykonawcę w 2 egzemplarzach (oryginał i kopia) oraz 

dostarczona do Zamawiającego wraz z dostawą; a także przekazana drogą elektroniczną (BLOZ txt. 

lub pdf.)”. 

 

Wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla Wykonawców z chwilą ich publikacji. 

 

/-/ Paweł Dopierała 

Prezes Zarządu 

 


